

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų
1 priedas

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija

Dalia Mačiulaitienė

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-20 Nr. 4

Nemakščiai

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

1. Bendrieji duomenys

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija yra biudžetinė įstaiga, įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 190105646

Adresas Laisvės g. 11, Nemakščiai, 60382 Raseinių r. sav.

Telefonas (8 428) 48 344, mob. +370 682 12 399

Elektroninis paštas info@nemaksciugimnazija.lt

Gimnazijos interneto svetainė www.nemaksciugimnazija.lt

Rodiklis	2021 m.	2022 m.	2023 m.
Pedagoginių darbuotojų skaičius	33	34	34
Pedagoginių darbuotojų etatų skaičius	31,68	30,18	30,52
Nepedagoginių darbuotojų skaičius	23	22	24
Nepedagoginių darbuotojų etatų skaičius	22,37	21,87	21,87
Mokinių skaičius	201	192	201
Klasių komplektų skaičius	14	14	14
Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, procentas (%)	35,32	35,42	33,83
Nemokamą maitinimą gaunančių mokinių procentas (%)	53,23	42,19	48,26
Vežamų mokinių procentas (%)	47,26	58,85	56,22

Gimnazijoje dirbančių pedagogų kvalifikacinė



2. Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimas:

2.1. Strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys:

- ❖ **Švietimo kokybės ir mokinių pasiekimų bei pažangos gerinimas ugdant kūrybiškumo iniciatyvumą, verslumo kompetencijas, formuojant STEAM inovacijų kultūrą gimnazijoje.**

Planuotomis veiklomis buvo siekiama taikyti ugdymo turinio individualizavimą ir diferencijavimą, reguliuoti mokinių mokymosi krūvius, stiprinti mokinių mokymosi motyvaciją organizuojant veiklas netradicinėse aplinkose, integruotas pamokas, taikant aktyviuosius mokymo(si) metodus, skaitmeninį ugdymo turinį.

Visi mokiniai ir mokytojai aprūpinti skaitmenine priemone - Eduka klasės licencijomis.

Istorijos, pradinio ugdymo dalykų pamokose naudojamos Ema pratybos.

2023 m. vykdyta patyriminė veikla Dubysos regioniniame parke. Tirtas Nemakščių apylinkės vanduo ir dirvožemis. Atliktas tiriamasis darbas „Geriamojo vandens tyrimai“. Chemijos praktiniai darbai vyko KTU cheminės technologijos laboratorijoje, kristalų tyrimas Tauragės STEAM centre. Vykdyta tiriamoji veikla paminint Žemės dieną – „Anglies dioksido kiekio kitimo matavimas gyvenamojoje patalpoje ir tai sąlygojančių veiksnių nustatymas“.

1-4 kl. mokiniams organizuotos 26 veiklos netradicinėse aplinkose. Organizuotos 34 edukacijos tikslingai panaudojant Kultūros paso lėšas.

❖ **Bendruomeniškumo, pilietiškumo ir bendruomenės emocinės socialinės kultūros puoselėjimas, stiprinant mokymuisi ir darbui palankų mikroklimatą.**

Gimnazijos direktoriaus ir tėvų iniciatyva gimnazijoje suorganizuota Pyragų diena, kurios tikslas – dalintis ir padėti įgyvendinti vaikų svajones. 2023 m. suaukota net 560,05 Eur. Treti metai dalyvaujama Dianos Nausėdienės kalėdinių žaisliukų gaminimo akcijoje. Mokinių ir jų tėvų rankomis pagaminti žaislai papuošė Prezidentūros eglę, mokiniai turėjo galimybę apsilankyti Prezidentūros eglės įžiebimo ceremonijoje, o bendrystė - puikus pilietiškumo pavyzdys visiems. Kasmet gimnazija inicijuoja DAROM akciją ir kviečia gimnazijos bendruomenę susitelkti puoselėjant švarią, sveiką aplinką. Palaikoma pilietinė iniciatyva „Pasitikime grįžtančius paukščius“. Grįžtantiems paukščiams keliami inkilai gimnazijos kiemelyje. Prisidėjome prie akcijos „Sušildyk Ukrainą“. Gimnazijos bendruomenė aktyviai dalyvauja pilietinėse akcijose ir iniciatyvose: „Atminties kelias“, „Mes prisimename“, Gimnazijos bendruomenė dalyvavo pilietinėse akcijose „Vilties paukštis“, „Konstitucija gyvai“, „Atmintis gyva, nes liudija“, „Trispalvis bėgimas“.

Aktyvi Tėvų komiteto ir Gimnazijos tarybos veikla. Bendradarbiaujant su tėvais organizuotos veiklos: „Mažoj širdelėj Lietuva“, „Kiekvienas darbas yra svarbus“, edukacijos „Kalėdinių meduolių magija“, „Oliziukai“, „Moliūgų skaptavimas“ ir kt.

Kartu su Nemakščių miestelio biblioteka pradinių klasių mokiniams organizuotos edukacijos „Lego robotika“, „Kuriu pasaką“ ir kt., organizuota Švedijos Mariefred mokyklos mokinių piešinių paroda tema „Šiaurės šalių kūrėjai“.

Bendradarbiaujant su Nemakščių seniūnija organizuojami valstybinių švenčių minėjimai, seniūnijoje organizuojamos netradicinės istorijos ir pilietiškumo pamokos.

2.2. Svarbiausi strateginio plano ir metinio veiklos plano rezultatai bei rodikliai

Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupė vertinimui pasirinko sritį „Lyderystė ir vadyba“. Apklausoje dalyvavo 92,6 proc. mokinių, 66,9 proc. tėvų ir 73 proc. mokytojų.

Aukščiausiai vertinamos gimnazijos veiklos mokinių nuomone yra mokiniams organizuojamos išvykos į kitas įstaigas. 43,6 proc. mokinių pažymi, kad šios veiklos yra naudingos ir įdomios. 36,6 proc. mokinių teigia, kad jie įtraukiami į gimnazijos veiklos planavimą ir jiems sudaroma galimybė rodyti iniciatyvą.

79,2 proc. mokytojų teigia, kad tobulina dalykinę kompetenciją, 52,4 proc. mokytojų taiko profesinio tobulėjimo veiklų metu įgytas žinias savo veikloje. Kad strategijos įgyvendinimas yra ne tik vadovų, bet ir kiekvieno mokyklos bendruomenės nario atsakomybė teigia 69 proc. mokytojų.

Tėvai palankiai vertina mokytojų pastangas ir pagalbą mokiniui (85 proc.). 64 proc. tėvų domisi vaiko pasiekimais, galimybėmis daryti pažangą, tolimesniais vaiko tikslais, dalyvauja tėvų susirinkimuose.

Kuriant palankų mikroklimatą gimnazijoje įgyvendinamos prevencinės programos: „Zipio draugai“, „Obuolio draugai“, „Įveikiame kartu“, „Kimochi“ ir *OLWEUS* patyčių prevencijos programa „OPKUS“. *OLWEUS* apklausos rezultatai rodo, kad į klausimą „Ar tau patinka mokykla“ teigiamai atsako 89 proc. mokinių. Apklausos duomenimis tik 6 mokiniai gimnazijoje patiria trumpalaikes patyčias.

Gimnazijos mokytojai tikslingai kėlė kvalifikaciją dalyvaudami nuotoliniuose ir kontaktiniuose seminaruose. Vidutiniškai kiekvienas mokytojas kvalifikaciją kėlė 57,4 val.

Gimnazijoje organizuotas respublikinis Galiūno konkursas. Muzikos, pradinių klasių ir pagalbos mokiniui specialistai organizavo rajoninius renginius mokiniams „Muzikiniu traukiniu atrieda Kalėdos“, „Kartu mes galim daug“.

Gimnazijos bendruomenę renginiams telkė gimnazijos bibliotekininkas. Atsižvelgiant į gimnazijos mokinių poreikius buvo užsakoma vaikų grožinė literatūra. 2023 m. gimnazijos bibliotekos fondas pasipildė grožinės literatūros už 155,22 Eur, žurnalų už 14,64 Eur, stalo žaidimų už 18,19 Eur. Dovanų gauta 51 knyga, iš jų 41 knyga gauta akcijos metu „Knygų Kalėdos“.

Per 2023 metus bibliotekoje vyko įvairūs edukaciniai užsiėmimai, prisimenant senovės amatų tradicijas, papročius ir kultūrą, organizuotos veiklos, skatinančios mokinių skaitymą, kūrybą, buvo vykdomi projektai, pilietinės iniciatyvos, akcijos.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse vykdytas projektas „Knyga – tylus ir patikimas draugas“. Bendradarbiaujant su Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos, Nemakščių filialo bibliotekininku organizuota Vaikiškos knygos diena „Katino Horacijaus nuotykių“.

Rugsėjo mėnesį dalyvauta LR Prezidentūros kanceliarijos vykdomoje iniciatyvoje „Rugsėjis su Aušra“. Bendradarbiaujant su NMMG mokinių savivalda, sukurtas filmas „Aušros kelias į gimnaziją“.

Suorganizuoti edukaciniai užsiėmimai 1 klasės mokiniams, priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo vaikams, kurių metu mokiniai buvo supažindinti su gimnazijos biblioteka, kaip elgtis su knyga, su bibliotekos skyriais, knygos priežiūra ir tausojimu. Mokėsi pasirinkti reikiamą knygą.

Vykdytas projektas „Betliejaus taku pasitinkant Kalėdas“.

Rengiami pranešimai valstybinėms ir literatūrinėms datoms ar kalendorinėms šventėms paminėti bibliotekos Facebook puslapyje, stende, kuris yra bibliotekoje, interaktyviame stende, esančiame bibliotekos koridoriuje. Išleisti standai: Knygnešio diena, Tarptautinei Vaikiškos knygos diena, Tarptautinei vaikų gynimo diena, Mokslo žinių diena, Lietuvių kalbos dienoms paminėti,

Baltų vienybės diena, Tarptautinei rašytojų dienai paminėti. Surengtos spaudinių parodėlės: Vilniaus 700 metų jubiliejaus, Martyno Vainilaičio 90-osios gimimo metinės, M. K. Čiurlionio 148-osios gimimo metinės, S. Daukanto 230-osios gimimo metinės.

2.3. Pasiekimai (ugdymas, konkursai, olimpiados)

Mokiniais sudaromos visos galimybės dalyvauti ir pasiekti rezultatų įvairiuose šalies, rajono konkursuose ir olimpiadose. 1-4 kl. mokiniai dalyvavo 103 tarptautiniuose, respublikiniuose ar rajoniniuose konkursuose, konferencijose, viktorinose ar parodose. Laimėtos 62 prizinės vietos. 5-8 kl. ir I–IV g kl. mokiniai pasiekė aukštų rezultatų rajoninėse, respublikinėse ir regioninėse olimpiadose bei konkursuose. Regiono etnokultūros olimpiadoje laimėta III vieta, rajoniniame meninio skaitymo konkurse I vieta, rajoniniame 5-8 klasių mokinių diktanto konkurse „Raštingiausias mokinys 2023“ I ir II vietos, respublikiniame diktanto konkurse, skirtame Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai paminėti II vieta, rajoninėje 5-8 kl. lietuvių kalbos olimpiadoje I vieta. 7-8 klasių rajoninėje anglų k. olimpiadoje I vieta.

Mokiniai aktyviai dalyvauja sportinėse varžybose 2023 m. laimėtos 23 prizinės vietos rajono ir respublikinėse sporto varžybose.



Meninio ugdymo srityje piešinių konkurse „Auksinis ruduo“ mokiniai iškovojo 3 prizines vietas, Telšių vyskupijos mokinių piešinių konkurse „Mirtį nugalėjęs, viešpatauja gyvybės Valdovas!“ I-II g kl. mokinių tarpe nugalėtoju tapo II g klasės mokinys, Lietuvos mokinių muzikos olimpiados savivaldybių etape III vieta, žinių patikrinimo „Žaibo“ viktorinoje III vieta.

Aukštų rezultatų pasiekta tikslųjų ir gamtos mokslų srityje. Matematikos rajoninėje olimpiadoje laimėtos I ir III vieta, informatikos olimpiadoje III vieta, chemijos olimpiadoje I ir III vietos, biologijos olimpiadoje laimėtos dvi II vietos. Mokiniai dalyvavo 4 respublikinėse olimpiadose: Nacionalinėje aplinkosaugos olimpiadoje mokiniai skatinti padėkos raštais, vienas mokinys apdovanotas specialiu prizu, o „Žaliosios odisėjos“ aplinkosaugos olimpiadoje gimnazijos komanda pateko į finalą, Nacionalinėje teisės žinių olimpiadoje užimta III vieta. 3 rajoniniuose konkursuose: matematikos konkurse „Moku-pritaikau“ mokiniai pelnė komandinę II vietą ir individualią III vietą. Mokiniai taip pat rengti 17 respublikinių konkursų, kuriuose užimta I ir III vieta kompiuterinių piešinių konkurse „Kompiuterinė Kalėdų pasaka“, III vieta - informatikos ir informatinio mąstymo konkurse „Bebras“, moksleivių teisinių žinių konkurse „Temidė“ II vieta, konkurse „Mano pasaulis – darniai Lietuvai“ dvi pirmos vietos atrankose.


4 ir 8 klasių mokiniai dalyvavo Nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose.

4 klasės mokinių matematikos rezultatai.

	Rezultato procentais vidurkis	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	61,9		

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	60,6	-1,3		2,0	
Savivaldybės vidurkis	58,6				

Mokyklos vidurkis yra daugiau kaip 3 % didesnis už šalies / savivaldybės vidurkį

 Mokyklos vidurkis yra ne didesnis kaip 3 % ir ne mažesnis kaip 3 % už šalies / savivaldybės vidurkį

4 kl. lietuvių kalba

	Rezultato procentais	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	62,3		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	63,1	0,8	2,9
Savivaldybės vidurkis	60,2		

8 kl. mokinių matematikos rezultatai

	Rezultato procentais	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	48,7		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	44,0	-4,7	2,9
Savivaldybės vidurkis	41,0		



Mokyklos vidurkis yra daugiau kaip 3 % mažesnis už šalies / savivaldybės vidurkį

8 kl. mokinių lietuvių kalbos rezultatai

	Rezultato procentais	Skirtumas nuo šalies vidurkio	Skirtumas nuo savivaldybės vidurkio
Šalies vidurkis	67,6		
Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija	73,9	6,3	7,5
Savivaldybės vidurkis	66,4		

Pagrindinio ugdymo programą baigė 12 mokinių. *Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP rezultatai aukščiausi rajone.* Visi 12 mokinių siekia vidurinio išsilavinimo Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijoje.

Vidurinio ugdymo programą baigė 15 mokinių. 2023 m. mokiniai pasirinko ir laikė valstybinius istorijos (3 mokiniai), chemijos (1 mokinys), lietuvių k. ir literatūros (7 mokiniai), matematikos (6 mokiniai), informacinių technologijų (2 mokiniai), biologijos (2 mokiniai), anglų kalbos (7 mokiniai), geografijos (6 mokiniai), mokyklinius lietuvių kalbos ir literatūros (8 mokiniai), technologijų (4 mokiniai) brandos egzaminus.

Technologijų mokyklinio brandos egzamino vidurkis 9, lietuvių kalbos ir literatūros 5. Valstybinių brandos egzaminų *vidurkiai*: lietuvių kalba ir literatūra – 66; geografija – 47; anglų kalba – 60; biologija – 43; informacinės technologijos – 53. Aukščiausi valstybinių brandos egzaminų balai: chemijos 72, anglų k. 92, matematikos 82, lietuvių k. ir literatūros 87. *Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino rezultatai aukštesni už savivaldybės ir šalies vidurkį.*

Aukštus brandos egzaminų rezultatus lėmė tikslingas mokinių įtraukimas į patyrimines veiklas, projektus, pamokų organizavimas netradicinėse aplinkose, aktyvių mokymo metodų taikymas pamokose. Mokytojai aktyviau pradėjo naudoti šiuolaikiškas ugdymo priemones bei nuotolinio ugdymo platformas ugdymo procese. Efektyvesnė gerosios darbo patirties ir informacijos sklaida. Mokytojai daug laiko skyrė kvalifikacijos tobulinimui dalyvaudami seminaruose apie atnaujinto ugdymo turinio diegimą, įtraukijį ugdymą, efektyvios pagalbos mokiniui teikimą.

2.4. Projektinė veikla

2023 m. I-IV g klasių mokiniai dalyvavo VDU Žemės ūkio akademijos organizuojamame projekte „Sumanaus moksleivio akademija“. 31 mokinys baigė verslumo klasę. 26 iš jų gavo I-ojo lygio verslumo klasės baigimo pažymėjimus, 5 mokiniai - II-ojo lygio baigimo pažymėjimus. 2 mokiniai baigė ir gavo II-ojo lygio inžinerijos klasės baigimo pažymėjimus. Kartu su mokiniais projekte kvalifikacijos kėlimo užsiėmimuose dalyvavo 2 mokytojai. Šiame projekte gimnazija dalyvauja jau 6 metus.

1-8 kl. ir I-IV g kl. mokiniai jau 8 metai dalyvauja Europos sąjungos projekte „Mokyklos – Europos parlamento ambasadorės“. Sukurta Facebook grupė „NMMG MEPA jaunieji ambasadoriai“, kurioje skelbiama informacija apie gimnazijoje įvykdytas veiklas.

Parengtas ir įgyvendintas sveikatingumo projektas „Sensorinės aplinkos kūrimas“. Gautas 1300,00 eurų finansavimas. Įsigytos reikalingos priemonės bei įranga ir įrengtas sensorinis kambarys. Projekto partneriai Raseinių visuomenės sveikatos biuras prisidėjo prie šio projekto įgyvendinimo ir skyrė įvairių priemonių už 1500, 00 eurų.

Antrus metus gimnazijoje organizuojamose vaikų vasaros poilsio stovyklose įgyvendinama tyriminė veikla. 2023 m. parengta ir įgyvendinta programa „Gamtos paslaptys“. Šiais metais mokiniai susipažino su Baltijos jūros dugno tyrimais, stebėjo pelkių gyvūniją bei augmeniją. Projektui įgyvendinti buvo skirta 950,00 eurų.

Ugdant tvarumo įgūdžius, 8 kl. bei I-IV g klasių mokiniai dalyvavo respublikiniame aplinkosauginiame projekte „Žalioji Odiseja“. Komanda įgyvendino visus projekto reikalavimus ir pateko į finalinį projekto renginį. Dalyvaujama respublikiniame projekte „Mes rūšiuojam“.

Vykdomas „Bendradarbiaujančių klasių“ projektas. Glaudūs ryšiai sieja gimnazijos mokinius su Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos, Tauragės Martyno Mažvydo

progimnazijos mokiniais. 2023 m. pradėtas įgyvendinti tarptautinis projektas „Draugystės tiltas Lietuva – Švedija“.

21 metus vykdomas respublikinis projektas „Mes - mažvydiečiai“, jungiantis 5 respublikos ugdymo įstaigų, pavadintų Martyno Mažvydo vardu, bendruomenes.

2.5. Finansinė informacija (patvirtintų asignavimų naudojimas)

Finansavimo šaltiniai	Lėšos (tūkst. eurų)			Pastabos
	Planas (patikslintas)	Panaudota lėšų	Įvykdymas %	
1. Savivaldybės biudžeto lėšos	403117,00	403117,00	100	
Iš jų:				
1.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos	289123,64	289123,64	100	
1.2. Kitos būtinosios lėšos	113345,44	113345,44	100	
1.3. Ilgalaikio turto įsigijimo lėšos	647,92	647,92	100	
2. Mokymo lėšos	675945,00	675945,00	100	
Iš jų:				
2.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos	667091,00	667091,00	100	
2.2. Ugdymo priemonės	6142,71	6142,71	100	
2.3. Kvalifikacijos kėlimas	895,99	895,99	100	
2.4. Kitos išlaidos	1815,30	1815,30	100	
3. Specialiosios programos lėšos SP	9270,00	8951,83	96,57	
4. Valstybės investicijų/ ES struktūrinių fondų lėšos				
5. Finansuojamų projektų lėšos SB				
6. Kitos valstybės lėšos	950,00	950,00	100	Vasaros stovykla Sveikatos projektas
Iš jų:	1300,00	1300,00	100	
6.1. Privalomas ikimokyklinis ugdymas	10605,00	10605,00	100	
6.2. Konsultacijoms skirtos lėšos				
6.3. Kitos neišvardintos 6.1. ir 6.2. punktuose valstybės lėšos				
7. Iš viso (1+2+3+4+5+6)	1101187,00	1100868,83	99,97	

8. Vienam mokiniui tenkančios lėšos ((1+2)/MS):		5368,47		
Vienam mokiniui tenkančios Mokymo lėšos (2/MS)		3362,91		
Vienam mokiniui tenkančios savivaldybės biudžeto lėšos (1/MS)		2005,56		

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Diegti gimnazijoje atnaujintas bendrąsias programas ir tęsti pasirėngimą įtraukiojo ugdymo įgyvendinimui.	1.1.1. Priimti sprendimus dėl vadovėlių ir ugdymo priemonių įsigijimo. 1.1.2. Formuoti ir palaikyti pozityvų	1.1.1.1. Iki liepos 15 d. išanalizuotas vadovėlių ir mokymo(si) priemonių poreikis. 1.1.1.2. Iki rugsėjo 1 d. atnaujinta vadovėlių apskaitos, saugojimo ir išdavimo mokiniams tvarka. 1.1.2.1. Ne mažiau kaip 90% mokytojų	Iki liepos 15 d. buvo išanalizuotas vadovėlių poreikis ir rugsėjo-spalio mėnesį, patikslinus mokinių sk. ir išanalizavus išleistų vadovėlių pasiūlą, buvo nupirkta vadovėlių už 5996,66 Eur. Atnaujinta vadovėlių apskaitos, saugojimo ir išdavimo mokiniams tvarka (patvirtinta direktoriaus įsakymu 2023-06-20 Nr. V1 -58. VŠĮ Mokymosi mokyklos

	<p>gimnazijos bendruomenės narių požiūrį į specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius mokinius.</p> <p>1.1.3. Parengti ugdymo planą 2023-2024 m. m.</p>	<p>patobulins įtraukiojo ugdymo srities kompetencijas.</p> <p>1.1.2.2. Ne mažiau 20% specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių dalyvaus mokinių savivaldos veiklose, Prezidento komandoje.</p> <p>1.1.3.1. Užtikrinant ugdymo tikslų, turinio ir pasiekimų vertinimo dermę, atnaujinti gimnazijos vidaus dokumentai – Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo aprašas; Lankomumo tvarkos aprašas; apdovanojimo „Metų mažvydietis“ ženkleliu nuostatai.</p> <p>1.1.3.2. 10% mokytojų dalinsis gerąja darbo patirtimi dėl atnaujintų programų diegimo.</p>	<p>(Ugdymo meistrai) organizuota 40 ak. val. trukmės mokymų programa „Misija įtraukusis ugdymas“, kurioje dalyvavo 94% gimnazijos mokytojų. Prezidento komandoje yra 21,43% mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių. Atnaujintas mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus įsakymu 2023-08-30 Nr. V₁-70. Lankomumo tvarkos aprašas, patvirtintas direktoriaus įsakymu Nr. V₁-90 2023-10-16. Atnaujinti „Metų mažvydiečio“ nuostatai, patvirtinti direktoriaus įsakymu 2023-05-03 Nr. V₁-42. 17% mokytojų dalinosi gerąja darbo patirtimi (6 mokytojais).</p>
--	--	---	--

<p>1.2. Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą, dalyvaujant projektinėse veiklose, konkursuose.</p>	<p>1.2.1. Aktyvinti dalyvavimą tarptautiniuose konkursuose, projektuose.</p> <p>1.2.2. Mokyklų tinklaveikos projekto „Bendradarbiaujančios klasės“ veiklas vykdyti su partneriais iš užsienio šalių mokyklų.</p> <p>1.2.3. Pasirengti Erasmus+ programos projektų įgyvendinimui gimnazijoje.</p>	<p>1.2.1.1. Mokiniai dalyvaus bent 3 tarptautiniuose konkursuose.</p> <p>1.2.1.2. Bus tęsiama asocijuota partnerystė su Raseinių Šaltinio progimnazija, dalyvauta visuose Erasmus+ programos projekto „Finansinio raštingumo skatinimas pradiniam ir pagrindiniam ugdyme, naudojant žaidybinių ir skaitmeninių istorijų pasakojimą“ (DigiFinEdu) veiklose.</p> <p>1.2.2.1. Bent dvi klasės mokyklų tinklaveikos projekto „Bendradarbiaujančios klasės“ veiklų įgyvendinimui susiras partnerius užsienio šalių mokyklose.</p> <p>1.2.3.1. Bent 2 mokytojai dalyvaus mokymuose apie Erasmus+ projektų rengimą, finansavimo galimybes ir partnerių paiešką.</p>	<p>Mokiniai dalyvavo 6 tarptautiniuose konkursuose.</p> <p>Dalyvauta (3 mokytojai nuolat, 6 kai kuriose veiklose) visuose Erasmus+ programos projekto „Finansinio raštingumo skatinimas pradiniam ir pagrindiniam ugdyme, naudojant žaidybinių ir skaitmeninių istorijų pasakojimą“ (DigiFinEdu) veiklose.</p> <p>2023 m. rudenį užmegztas ryšys su Švedijos Mariefredos mokykla, pradėtas įgyvendinti tarptautinis projektas „Draugystės tiltas“. Projekte dalyvauja 1 ir 3 klasių mokiniai. Du pedagogai 2023-06-21 dalyvavo programos Erasmus+1 pagrindinio veiksmo bendrojo ugdymo mobilumo</p>
---	--	--	---

			projekto Nr. 2022-1-LT01-KA121-SCH-000060584 baigiamajame renginyje.
1.3. Pagerinti ugdymo(si) rezultatus, kryptingai tobulinant mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir tėvų kompetencijas ir mokinių mokėjimo mokytis kompetencijas.	1.3.1. Parengti naujos redakcijos individualios mokinio pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašą, siekiant tobulinti mokinių mokėjimo mokytis kompetenciją.	1.3.1.1. Parengtas ir patvirtintas naujos redakcijos individualios mokinio pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašas.	Atnaujintas individualios mokinio pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 2023-08-30 direktoriaus įsakymu Nr. V1-70.
	1.3.2. Siekti geresnių NMPP rezultatų.	1.3.1.2. 60-70 proc. mokinių pildo individualios mokinio pažangos stebėjimo lapus.	60 proc. mokinių kelia mokymosi tikslus ir uždavinius pusmečiams. Pusmečio pabaigoje atliekamas įsivertinimas, pildomos įsivertinimo lentelės, jei reikia koreguojami tikslai ir uždaviniai. Vertinama mokinio asmeninė pažanga.
		1.3.2.1. 8 kl. mokiniams skirti 1 val. per savaitę individualioms konsultacijoms. 4 kl. mokiniams skirti modulį iš mokyklos nuožiūra skirtų valandų.	8 kl. mokiniams skirta 1 val. (visų dalykų) per savaitę individualioms konsultacijoms iš bendruomenės valandų. Visiems pradinių klasių mokiniams skirti moduliai

	<p>1.3.3. Organizuoti tėvų švietimą.</p>	<p>1.3.2.2. 5% pagerės NMPP rezultatai.</p> <p>1.3.3.1. 50% tėvų (globėjų) dalyvaus Tėvystės įgūdžių ugdymo programoje. Stiprinamas mokytojų, mokinių ir tėvų bendradarbiavimas, siekiant gerinti mokinių pasiekimus.</p>	<p>matematikai, anglų k. arba lietuvių k. – „Mano knygelės dar plonos“, „Star Kids“ (anglų k. mod. 2 kl.), „Kvadratas“ (matematikos mod. 3 kl.), „Įdomioji matematika“ (matematikos mod. 1 kl.). NMPP rezultatai 8 kl. lietuvių k. rezultatai pagerėjo 15 proc., matematikos 3 proc. NMPP 4 kl. lietuvių k. pagerėjo 6 proc., matematikos 8 proc. RŠPT specialistų: Tėvystės kursai „Visi skirtingi-visi reikalingi“. 2023 vasaris-kovas. Trukmė: 18 val.; 5 kl. mokinių adaptacijos tyrimų pristatymas 2023-11-10; 1 kl. mokinių adaptacijos tyrimų pristatymas 2023-11-10; pranešimas „Mokymosi motyvacija“ III g kl. mokinių</p>
--	--	---	---

			tėvams (globėjams, rūpintojams). Raseinių pagalbos šeimai namų projekto „Efektyvi tėvystė“ veiklos IU ir PU gr. vaikų tėvams (globėjams, rūpintojams) „Tėvų ir vaikų ryšio stiprinimas“ Raseinių sveikatos biuro specialisto paskaitos, informaciniai pranešimai raštu.
1.4. Tobulinti darbo su viešųjų pirkimų modulių VIPIS įgūdžius ir vykdyti viešųjų pirkimų kontrolę.	1.4.1. Peržiūrėti, vykdyti ir stebėti su pirkimais susijusias užduotis. 1.4.2. VIPIS kalendoriaus pagalba sekti kiekvienos dienos darbų apimtį, atlikti palyginimus.	1.4.1. Iki sausio 15 d. suvestas į VIPIS sistemą 2023 m. viešųjų pirkimų planas. 1.4.2. Atsakingi už viešuosius pirkimus asmenys dalyvaus konsultacijose, skirtose darbui su VIPIS modulių (bent 2 konsultacijose) ir laiku, sekdami kalendorių, įvykdys pavedimus ir atliks palyginimus.	Iki sausio 15 d. suvestas į VIPIS sistemą 2023 m. viešųjų pirkimų planas. Atsakingi už viešuosius pirkimus asmenys dalyvavo darbo su VIPIS modulių mokymuose 2023-01-26 ir visose savivaldybės specialistų surengtose konsultacijose.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	
2.2.	
2.3.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Trumpalaikis projektas „Mokyklos 70-čio taku“.	Kūrybiškumo, bendruomeniškumo, priklausymo bendruomenei ugdymas, savasties, tapatumo su įstaiga paieškos, mokymas dėkoti, švęsti, kurti, aukoti, sveikinti, išklaudyti.
3.2. Įrengtas sensorinis kambarys.	Naujos erdvės sukūrimas pagerino psichologo darbo sąlygas, atsirado galimybė specialiujų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams pabūti saugioje, ramioje aplinkoje be išorinių dirgiklių.
3.3. Dalyvauta projekte „Žalgiris tavo mokykloje“	„Žalgiris tavo mokykloje“ NMMG ambasadoriumi tapo mūsų gimnazijos I g kl. mokinys, kuris gavo apdovanojimą už tai, kad gebėjo suburti didžiausią Žalgirio sirgalių komandą, taip ugdydamas meilę krepšiniui bei pilietiškumą.
3.4. Parengta ir Raseinių savivaldybės Viešųjų pirkimų skyriui pateikta pirkimo paraiška.	Laiku ir sėkmingai nupirkta maitinimo paslauga.
3.5. Suaktyvinta programos „Mokyklos - Europos Parlamento ambasadorės“ (MEPA) veikla.	Gimnazijoje suburta MEPA jaunųjų ambasadorių komanda, kuri organizuoja daug informatyvių renginių, diskusijų, paskaitų įvairiomis temomis. Informacijos sklaidai sukurta Facebook grupė, taip pat apie jaunųjų ambasadorių veiklas galima skaityti www.mepalietuva.eu
3.6. Bendruomenei ir gimnazijos tarybai pritarus, inicijuotas telefonų naudojimosi pamokos metu tvarkos parengimas ir priemonių telefonams saugiai laikyti klasėje gamyba.	Susitarimų laikymasis vienas iš bendruomenės kultūros rodiklių bei svarbiausia mokinių elgesio keitimo priemonė.

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			
4.2.			

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input type="checkbox"/> 4 <input checked="" type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai X
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Didaktinė kompetencija.
7.2.

V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
<p>8.1. Skatinti gimnazijos mokinių ir mokytojų dalyvavimą projektuose, gerinančiuose ugdymo kokybę.</p>	<p>8.1.1. Dalyvauti ne mažiau kaip keturiuose respublikiniuose ir trijuose tarptautiniuose projektuose, plėtojant patirtinio ugdymo modelio įgyvendinimą, aktyvinant dalyvavimą patirtinėse veiklose.</p> <p>8.1.2. Aktyviai dalyvauti bibliotekininko parengtuose projektuose, organizuoti integruotas lietuvių k. pamokas.</p>	<p>8.1.1.1. 30% gamtos mokslų pamokų bus skirta patirtinei veiklai netradicinėse aplinkose.</p> <p>8.1.1.2. Parengta ir pateikta vertinimui projekto „ProBleu“ paraiška ES lėšoms gauti.</p> <p>8.1.1.3. Dalyvauta respublikiniame aplinkosauginiame, tvarumą ugdančiame projekte „Žalioji odisėja“.</p> <p>8.1.1.4. Viena ikimokyklinio ugdymo grupė prisijungs prie tarptautinio projekto eTwinning veiklą.</p> <p>8.1.1.5. Užregistruota gimnazija dalyvauti respublikiniame projekte „Atgal į mokyklą“.</p> <p>8.1.1.6. 20% mokinių dalyvaus rajoninėse dalykinėse olimpiadose.</p> <p>8.1.2.2. 1,5% pagerės 8 kl. lietuvių kalbos skaitymo NMPP rezultatai.</p> <p>8.1.2.3. PUPP lietuvių k. rezultatai bus aukštesni už rajono vidurkį.</p>
<p>8.2. Užtikrinti gimnazijos veiklą reglamentuojančių dokumentų atitikimą pasikeitusiems teisės aktams.</p>	<p>8.2.1. Atnaujinti gimnazijos veiklą reglamentuojančius dokumentus.</p> <p>8.2.2. Parengti dokumentai, susiję su atnaujintu ugdymo turiniu.</p>	<p>8.2.1.1. Parengtas mokyklos 2025-2027 m. strateginis veiklos planas, numatantis gimnazijos veiklos pokyčius.</p> <p>8.2.2.1. Parengta ir suderinta Darbo apmokėjimo sistema.</p> <p>8.2.2.2. Parengta ikimokyklinio ugdymo programa, atitinkanti programos rengimo kriterijus.</p> <p>8.2.2.3. Parengtas 2024-2025 m. m. ugdymo planas.</p> <p>8.2.2.4. Atnaujinti mokyklos nuostatai.</p>

8.3. Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, integravimas taikant įtraukiojo ugdymo principus.	8.3.1. Taikant įtraukiojo ugdymo principus, siekti asmenybės ūgties ir sėkmingos integracijos specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams.	8.3.1.1. Visiems mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, sudaromas individualus pagalbos planas. 8.3.1.2. Užtikrinti RŠPT psichologo teikiamos pagalbos mokiniams tęstinumą. 8.3.1.3. Ne mažiau 40% mokytojų dalyvaus mokymuose, kaip stiprinti įtraukiojo ugdymo principus, tobulinti mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimą atnaujinto ugdymo turinio kontekste.
8.4. Prisidėti prie naujovių įgyvendinimo mūsų rajone, skatinant mokinius aktyviai dalyvauti iniciatyvose ir priimti sprendimus.	8.4.1. Įgyvendinti dalyvaujамąjį biudžetą gimnazijoje.	8.4.1.1. 80% moksleivių įsitrauks į viešųjų sprendimų priėmimą ir prisidės prie biudžeto dalies paskirstymo.

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

9.1. Epidemiologinė situacija šalyje.
9.2. Žmoniškųjų išteklių stoka.
9.3. Nedarbingumas, liga.
9.4. Steigėjo sprendimai dėl asignavimų perskirstymo, kiti steigėjo teisės aktai ar jų pakeitimai.

VI SKYRIUS

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Gimnazijai taikoma direktores užduotis atliktas vertinimas labai gerai. 2024-02-05 gimnazijos taryba patvirta šį d. Vertinio vertinimo fondavimo tikslams ir įgyvendinti daugiau idėjų nei buvo planuota.

 mokykloje – mokyklos tarybos (parašas) Inga Kungelienė (vardas ir pavardė) 2024-02-05 (data)
 įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje /
 savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
 darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Direktorė įvykdė 2023 m. nustatytas užduotis ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius. Gebėjimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinami labai gerai. Iki kito vertinimo siūlau skirti 30 proc. pareiginės algos kintamosios dalies dydį.

Raseinių rajono savivaldybės meras

Arvydas Nekrošius

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas Labai gerai.

Susipažinau.

Direktorė

Dalia Mačiulaitienė